
j í  /  o

Smlouva o spolupráci
za účelem přípravy a realizace veřejně prospěšné stavby „Silnice 1/42 Brno, VMO 

Tomkovo náměstí a Rokytova“ a o úpravě práv a povinností v souvislosti se zadáním 
veřejných zakázek souvisejících se stavbou „Silnice 1/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí a

Rokytová11

v
C1.1

Smluvní strany

1. Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město, 602 00 Bmo 
zastoupené , primátorem města Brna
kontaktní osoba: vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna
IČ: 44992785 
DIČ: CZ 44992785 

|  (dále jen Město)

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 
zastoupené _ ( generálním ředitelem
IČ: 659 93 390 
DIČ: CZ 659 93 390 
(dále jen ŘSD)

ČI. 2
Úvodní ustanovení

2.1 Společným zájmem smluvních stran je  vzájemná spolupráce, koordinace a součinnost při 
přípravě a následné realizaci veřejně prospěšné stavby s názvem „Silnice 1/42 Bmo, VMO 
Tomkovo náměstí a Rokytová11 (dále jen Stavba), a to až do jejího uvedení do provozu, 
kolaudace a majetkoprávního vypořádání.

2.2 Realizací stavby bude zajištěno plynulé propojení velkého městského okruhu (dále jen 
VMO) od vyústění Husovického tunelu přes Tomkovo náměstí, řeku Svitavu a dále 
mimoúrovňovým křížením v prostoru ulic Karlova, Kulkova a Maloměřického nádraží 
s výhledem na pokračování výstavby VMO dalším úsekem „MÚK Rokytová -  
Jedovnická11 s vedením trasy do tunelu Vinohrady.

2.3 Tato smlouva vychází ze:
Smlouvy o spolupráci za účelem přípravy a realizace veřejně prospěšné stavby „Silnice 

1/42 Bmo, VMO Tomkovo náměstí11 uzavřené mezi Městem a ŘSD dne 4. 2. 2014 a 
Smlouvy o spolupráci za účelem přípravy a realizace veřejně prospěšné stavby „Silnice 
1/42 Bmo, VMO Rokytová11 uzavřené mezi Městem a ŘSD dne 4. 2. 2014 
na tyto smlouvy navazuje a tyto smlouvy doplňuje ěi upřesňuje

1



2.4 Stavba zahrnuje:
stavební objekty, jež budou realizované v zájmu ŘSD, financované z prostředků 
Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen SFDI),
stavební objekty, jež budou realizované v zájmu Města, financované z prostředků 
Města,
stavební obj ekty, j ež budou realizované ze strany ŘSD a j ež maj í charakter vyvolaných 
investic stavebních objektů ŘSD, ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 
a souvisejících zákonných norem (dále jen „stavební objekty charakteru vyvolaných 
investic ŘSD“ nebo též „vyvolané investice ŘSD“),
stavební objekty, jež budou realizované ze strany Města a jež mají charakter 
vyvolaných investic stavebních objektů Města, ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů a souvisejících zákonných norem (dále jen „stavební objekty 
charakteru vyvolaných investic Města“ nebo též „vyvolané investice Města“).

2.5 ŘSD v souladu se smlouvami o spolupráci uvedenými v odst. 2.3 této smlouvy zajistilo 
projektovou přípravu Stavby ve stádiu investičního záměru, potřebné průzkumné a 
přípravné práce Stavby a zajistilo zpracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení pro část Stavby - Tomkovo náměstí.

2.6 Město v souladu se smlouvami o spolupráci uvedenými v odst. 2.3 této smlouvy zajistilo 
zpracování dokumentace pro stavební povolení pro část Stavby -  Rokytová.

2.7 V souladu se smlouvami o spolupráci uvedenými v odst. 2.3 této smlouvy jsou ke dni 
podpisu této smlouvy zajištěna zejména:
- územní rozhodnutí č. 316 č. j. STU/04/0502328/000/003 ze dne 21. 3.2006 Rozhodnutí 

nabylo právní moci 23. 8. 2006. Rozhodnutí bylo vydáno Úřadem městské části města 
Brna, Brno -  sever, Odborem územního rozvoje a výstavby.
územní rozhodnutí č. 435 č. j. H/05/09946 ze dne 3. 6. 2008. Rozhodnutí nabylo právní 
moci dne 12. 12. 2008. Rozhodnutí bylo vydáno Úřadem městské části města Brna, 
Brno -  Židenice, Odborem výstavby a územního rozvoje.
stavební povolení č. j. BZID 16096/10/0VÚP/Pro/02/01 ze dne 1. 3. 2012 o provedení 
přeložky části plynovodu STL (SO 510) v ul. Kulkova - vybudování nového plynovodu 
STL DN 110 a zrušení stávajícího plynovodu STL DN 110. Rozhodnutí bylo vydáno 
Úřadem městské části města Brna, Brno -  Židenice, Odborem výstavby a územního 
rozvoje. Kolaudační souhlas s užíváním stavby byl vydán dne 3. 2. 2015.

- stavební povolení ě. j. DUCR- 23346/14/Os ze dne 18. 4. 2014 na rekonstrukci 
kabelové sítě DPMB -  rekonstrukci kabelů N I60 na ul. Karlova. Rozhodnutí bylo 
vydáno drážním úřadem, Nerudova 1, 779 00 Olomouc. Užívání stavby bylo povoleno 
kolaudačním souhlasem č. j. DUCR-68967/14/Os ze dne 27. 11. 2014.

2.8 Město v souladu se smlouvami o spolupráci uvedenými v odst. 2.3 této smlouvy zahájilo 
prostřednictvím společnosti Brněnské komunikace, a. s. v roce 2014 výkupy nemovitých 
věcí v rozsahu nezbytném pro realizaci Stavby do vlastnictví Města.

2.9 K naplnění dalších činností specifikovaných smlouvami uvedenými v bodu 2.3 tohoto 
článku se strany dohodly následovně.

2



ČI. 3
Účel a předmět smlouvy

3.1. Účelem a předmětem této smlouvy je  zajištění přípravy a realizace Stavby a úprava 
vzájemných práv a povinností v souladu se zadáním veřejných zakázek podle příslušných 
ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek. Smluvní strany se jako veřejní zadavatelé ve 
smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, dohodly na zadání nadlimitní veřejné zakázky 
formou užšího řízení dle příslušných ustanovení zákona o zadávám veřejných zakázek. Smluvní 
strany se dohodly, že jménem zadavatelů bude vůěi třetím osobám jednat ŘSD.
3.2. Smluvní strany se zavazují realizovat Stavbu za shodných smluvních podmínek při využití 
jednoho zhotovitele tak, aby Stavba byla realizována na základě jedné smlouvy o dílo, ve které 
budou na straně objednatele obě smluvní strany této smlouvy.
3.3. ŘSD se zavazuje, že při výběru zhotovitele stavebních prací a poskytovatelů nezbytných 
souvisejících služeb bude jménem zadavatelů postupovat v souladu s platným zákonem 
o zadávání veřejných zakázek. Město se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost 
k  zadání veřejných zakázek.
S respektováním práv a povinností ŘSD i Města v rámci přípravy a realizace veřejných 
zakázek, specifikovaných v článku 7 této smlouvy, nesou ŘSD a Město veškerou odpovědnost 
za dodržení podmínek a postupů dle zákona o veřejných zakázkách společně a nerozdílně.
3.4. Stavební objekty v členění specifikovaném v článku 2.4 této smlouvy, tj. stavební objekty 
realizované v rámci Stavby v zájmu Města, stavební objekty realizované v rámci Stavby v 
zájmu ŘSD, stavební objekty charakteru vyvolaných investic ŘSD a stavební objekty 
charakteru vyvolaných investic Města, budou vyspecifikovány v dokumentaci pro provádění 
stavby. Návazně po dokončení specifikace stavebních objektů dle předchozí věty, nejdéle však 
do 90 dní po odsouhlasení dokumentace pro provádění stavby ze strany obou smluvních stran, 
se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě, jež bude přílohou definovat objekty, 
jejichž realizaci bude financovat Město a stavební objekty, jejichž realizaci bude financovat 
ŘSD.

ČI. 4
Plná moc

4.1 Město zmocňuje ŘSD k veškerým činnostem souvisejícím se zadáním veřejných zakázek 
specifikovaných v bodu 6.2 této smlouvy v pozici zadavatele dle této smlouvy, s výjimkou 
uzavření smluv o dílo, a to na základě plné moci, která je  přílohou této smlouvy a její nedílnou 
součástí.

ČI. 5
Financování Stavby

5.1. Finanční prostředky na realizaci Stavby se nebudou sdružovat. Smluvní strany se zavazují 
zajistit finanční prostředky a přímo financovat veškeré náklady související s realizací svých 
stavebních objektů samostatně a současně se ŘSD zavazuje hradit náklady související 
s realizací stavebních objektů majících charakter vyvolaných investic ŘSD a Město se zavazuje 
hradit náklady související s realizací stavebních objektů majících charakter vyvolaných investic 
Města (viz článek 2.4 této smlouvy). Náklady související s realizací jednotlivých stavebních

3



objektů bude zhotovitel fakturovat té smluvní straně, v jejímž zájmu bude každý daný stavební 
objekt realizován.
5.2. ŘSD a Město se zavazují zajistit finanční prostředky z veřejných zdrojů tak, aby Stavba 
mohla být zrealizována do konce roku 2021, za podmínky, že v průběhu roku 2017 bude vydané 
stavební povolení s nabytím právní moci a bude dokončena realizační projektová dokumentace.
5.3. V případě, že nastane skutečnost, pro kterou nebude možné splnění termínů uvedených 
v odst. 5.2 této smlouvy, zavazují se smluvní strany učinit všechna nezbytná opatření k tomu, 
aby byla Stavba dokončena v co možná nejkratším termínu.
5.4. Smluvní strany se zavazují, poměrně vůči cenám svých stavebních objektů, uhradit náklady 
za zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen PDPS) a hradit výkon 
autorského dozoru, technického dozoru investora (dále jen TDI), koordinátora BOZP, 
vedlejších rozpočtových nákladů Stavby a ostatních případných společných nákladů Stavby.
5.5. Podíl smluvních stran na úhradě nákladů uvedených v odst. 5.4 bude stanoven 
z poměrového podílu vysoutěžené ceny za stavební práce na stavebních objektech dle odst. 2.4 
této smlouvy, jež budou realizovány v zájmu každé dané smluvní strany vůči celkové 
vysoutěžené ceně za stavební práce (v cenách bez DPH). Podíl smluvních stran bude po 
ukončení výběrového řízení na stavební práce vyspecifikován uzavřením písemného dodatku 
k této smlouvě.
5.6. Pro účely průběžné evidence čerpání finančních prostředků Stavby jako celku bude Město 
informovat ŘSD o nákladech svých stavebních objektů poskytováním kopií faktur za provedené 
práce. ŘSD jako koordinátor Stavby povede evidenci těchto faktur a umožní Městu nahlížení 
do této evidence.

ČI. 6
Další práva a povinnosti smluvních stran

6.1 Správce stavby bude jmenovat ŘSD v souladu s aktuálně platnými souvisejícími vnitřními 
normami, jehož pravomoci a odpovědnosti jsou stanoveny příslušnými ustanoveními 
Smluvních podmínek pro výstavbu (red book FIDIC), vydaných v roce 1999 ve znění 
Zvláštních obchodních podmínek schválených ze strany MD-OPK pod čj. 5/2016-120/TN/l ze 
dne 27. 1.2016.
6.2 ŘSD zpracuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o zadávání veřejných zakázek 
zadávací dokumentaci veřejné zakázky na

• zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby včetně autorského dozoru 
(dále jen ,,PDPS“)

• výkon TDI a koordinátora BOZP 
(dále jen služeb)

• stavební práce
a to za dodržení zásad uvedených v následujících odstavcích.
6.3 Jménem zadavatelů bude jednat ŘSD. Na straně objednatele požadovaných služeb a 
stavebních prací budou vystupovat ŘSD i Město, které budou výkon těchto služeb a stavebních 
prací hradit poměrně vůči svým stavebním objektům.
6.4 Projektová dokumentace, zpracovaná do stupně rozpracovanosti projektové dokumentace 
pro provádění stavby, bude ve výkresové i textové části dokumentace zahrnovat všechny 
stavební objekty, přičemž výkaz výměr bude členěn do čtyř souborů, a to do souboru 
obsahujícího výkazy výměr stavebních objektů, které budou realizovány v zájmu ŘSD, do

4



souboru obsahujícího výkazy výměr stavebních objektů, které budou realizovány v zájmu 
Města a do dvou souborů obsahujících výkaz výměr stavebních objektů, tzv. vyvolaných 
investic Města a ŘSD. Výkazy výměr budou zpracovány takovým způsobem, aby se 
nepřekrývaly a současně společně tvořily úplný výkaz celé Stavby. Jednotlivé výkazy výměr, 
které budou následně pro zhotovitele stavebních prací závazné, nebudou obsahovat položku 
finančních rezerv ke krytí nákladů vzniklých provedením prací nebo dodávek 
nepředpokládaných projektovou dokumentací při zadání veřejné zakázky.
6.5 Smluvní strany se navíc dohodly na následujících podmínkách zadání veřejné zakázky na 
zpracování PDPS.

a. veřejná zakázka bude zadána formou užšího řízení dle příslušných ustanovení platného 
zákona o zadávání veřejných zakázek

b. podmínky zadání veřejné zakázky budou obsahovat zejména:
obchodní podmínky, zpracované ve formě textu budoucího návrhu smlouvy na 
realizaci veřejné zakázky, pro každou změnu budoucí smlouvy budou zahrnovat 
postup v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek, včetně stanovení postupu 
a oprávnění při projednávání případných víceprací a změn projekčních prací; 
platební podmínky obsahující pravidla pro samostatnou fakturaci prací Městu a ŘSD 
požadavek na zpracování věcného harmonogramu, a to samostatně pro jednotlivé 
soubory projektové dokumentace; 
požadavek na dobu trvání záruky v délce min. 60 měsíců;
požadavek na poskytnutí bankovních záruk ve výši 5 % ceny díla platných po dobu 
záruky na krytí nákladů na odstranění vad projektové dokumentace, přičemž vadou se 
bude v rámci smluvních podmínek rozumět i nesoulad mezi jednotlivými částmi 
PDPS, v jehož důsledku budou vznikat vícenáklady na stavebních pracích. V těchto 
případech je  výše škody, za níž ponese odpovědnost zpracovatel PDPS rovna objemu 
finančních výdajů vyvolaných dodatečných stavebních prací, 
pojištění

c. ŘSD ustanoví pětiělennou komisi pro otevírání obálek a jmenuje její členy a náhradníky; 
Do komise pro otevírání obálek budou jmenováni 3 členové a jejich náhradníci na 
návrh ŘSD a 2 členové a jejich náhradníci na návrh Města;

d. ŘSD odpovídá za uchování dokladů o zadání veřejné zakázky; Pro potřeby interního 
dokladovaní zakázky bude ŘSD předávat Městu (průběžně s jejich vydáním, nejpozději 
však do 1 měsíce od data jednání) následující doklady z průběhu zadávání veřejné 
zakázky:

text zadávacích podmínek
kopii Oznámení o zahájení zadávacího řízení
1 kompletní výtisk PDPS
rozhodnutí o jmenování komise pro otevírání obálek a hodnotící komise, případně 
zvláštní komise pro posouzení kvalifikace
oznámení o výběru nej vhodnější nabídky (nebo případné oznámení o zrušení 
zadávacího řízení
kopii oznámení o výsledku zadávacího řízení
kopie dokladů z případného přezkoumání námitek a řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele
2 x stejnopis smlouvy o dílo se zhotovitelem (a všech případných dodatků smlouvy), 
veškeré doklady k zadávání dalších prací a služeb, které budou hrazeny Městem.

5



6.6 Smluvní strany se dohodly, že u veřejné zakázky na TDI a koordinátora BOZP se užijí 
přiměřeně podmínky stanovené odst. 6.5 této smlouvy.

6.7 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách zadání veřejné zakázky na stavební 
práce

a. veřejná zakázka bude zadána formou užšího řízení dle ustanovení zákona o zadávání 
veřejných zakázek.

b. podmínky zadání veřejné zakázky budou obsahovat zejména:
obchodní podmínky, zpracované ve formě textu budoucího návrhu smlouvy na 
realizaci veřejné zakázky, pro každou změnu budoucí smlouvy budou zahrnovat 
postup v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek, včetně stanovení postupu 
a oprávnění při projednávání případných víceprací a změn stavby;
platební podmínky obsahující pravidla pro samostatnou fakturaci prací Městu a ŘSD, 
a to na základě samostatně oceněných jednotlivých výkazů výměr;
požadavek na uvedení nabídkové ceny v členění po oceněných jednotlivých souborech 
projektové dokumentace, přičemž jednotlivé dílčí nabídkové ceny stejně jako celková 
nabídková cena musí být stanoveny jakožto nepřekročitelné, tj. překročení celkové 
nabídkové ceny nebo jakékoli dílčí předpokládané ceny bude považováno za nesplnění 
závazných podmínek zadávací dokumentace;
požadavek na zpracování věcného a finančního harmonogramu jako podkladu pro dílčí 
fakturaci, a to samostatně pro jednotlivé soubory projektové dokumentace;
požadavek na dobu trvání záruky v délce 72 měsíců;
požadavek na poskytnutí bankovních záruk ve výši 5 % ceny díla platných po dobu
záruky na krytí nákladů na odstranění záručních vad, které zhotovitel na výzvu a
v termínu neodstraní, a to samostatně vůči Městu a samostatně vůči ŘSD, v objemech
odpovídajících podílu cen stavebních objektů obou smluvních stran;
požadavek na poskytnutí bankovních záruk ve výši 10% ceny díla platných po dobu
záruky za plnění
pojištění

c. ŘSD ustanoví pětičlennou komisi pro otevírání obálek a jmenuje její členy a náhradníky; 
Do komise pro otevírání obálek budou jmenováni 3 členové a jejich náhradníci na 
návrh ŘSD a 2 členové a jejich náhradníci na návrh Města;

d. V případě, že ŘSD ustanoví zvláštní komisi pro posouzení kvalifikace, bude se její složení 
řídit ustanovením bodu c. tohoto článku;

e. Hodnotící komise bude ustanovena vládou ČR, přičemž Město předloží prostřednictvím 
ŘSD ministrovi dopravy návrh na jmenování 2 členů hodnotící komise a jejich náhradníků; 
Město předá ŘSD svůj návrh na jmenování členů komisí a jejich náhradníků písemně, ve 
formě jmenovitého seznamu, nejpozději do 21 dní od podpisu této smlouvy;

f. ŘSD odpovídá za uchování dokladů o zadání veřejné zakázky; Pro potřeby interního 
dokladovaní zakázky bude ŘSD předávat Městu (průběžně s jejich vydáním, nejpozději 
však do 1 měsíce od data úkonu) následující doklady z průběhu zadávání veřejné zakázky:

text zadávacích podmínek
kopii Oznámení o zahájení zadávacího řízení
1 kompletní výtisk projektové dokumentace Stavby
rozhodnutí o jmenování komise pro otevírání obálek a hodnotící komise
oznámení o výběru nej vhodnější nabídky (nebo případné oznámení o zrušení
zadávacího řízení

6



kopii oznámení o výsledku zadávacího řízení
kopie dokladů z případného přezkoumání námitek a řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele
2 x stejnopis smlouvy o dílo se zhotovitelem (a všech případných dodatků smlouvy), 
veškeré doklady k zadávání dalších prací a služeb, které budou hrazeny Městem.

6.8 ŘSD je  oprávněno zahájit veřejnou zakázku na zpracování PDPS, stavební práce a na 
zajištění výkonu TDI včetně koordinátora BOZP nejdříve den poté, co návrh zadávací 
dokumentace zpracovaný ze strany ŘSD bude schválen ze strany Města. Město se zavazuje, že 
do 15 pracovních dnů ode dne doručení návrhu zadávací dokumentace doručí ŘSD své případné 
připomínky. ŘSD se zavazuje, že do 15 pracovních dnů ode dne doručení připomínek ze strany 
Města tyto zapracuje do návrhu zadávací dokumentace, přičemž není oprávněno zapracovat 
připomínky, které nejsou v souladu s legislativou České republiky a Evropské unie a odešle ji 
Městu. Město se zavazuje do 20 pracovních dnů od doručení upravený návrh zadávací 
dokumentace projednat a schválit či v případě nezapracování jeho požadavků a připomínek 
vrátit ŘSD k dopracování. Město je  oprávněno pro potřeby projednání návrhu zadávací 
dokumentace ve svých orgánech vyzvat ŘSD k účasti na těchto jednáních, přičemž ŘSD je 
povinno vyslat na jednání orgánů Města svého zástupce.
6.9 ŘSD je  oprávněno rozhodnout o výběru nej vhodnější nabídky. Smlouvu o dílo na straně 
objednatele podepíší ŘSD a Město.

ČI. 7
Další povinnosti smluvních stran

7.1 Smluvní strany jsou povinny řádně a včas plnit všechny závazky v souladu s touto 
smlouvou.
7.2Smluvní strany se zavazují řádně spolupracovat a vzájemně se informovat o všech 
podstatných okolnostech, které mohou mít vliv na řádné splnění závazků z této smlouvy. 
7.3ŘSD umožní Městu nahlížet do své účetní evidence související se Stavbou a zavazuje se 
Městu podávat požadované informace.
7.4Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla ztížit dosažení 
účelu spolupráce dle této smlouvy.

ČI. 8
Majetkoprávní vypořádání

8.1 Dosud mezi stranami neukončená majetkoprávní vypořádání nemovitostí získaných 
činností dle smluv specifikovaných v bodu 2.3 této smlouvy bude uskutečněno dle 
následujících zásad.
8.2 Městem získané nemovitosti pro potřeby výstavby objektů v zájmu ŘSD (bod 2.4 prvá a 
třetí odrážka této smlouvy) budou smluvně převedeny ze strany Města na ŘSD, a to kupní či 
směnnou smlouvou.
8.3 Ocenění těchto nemovitostí bude provedeno znaleckým posudkem (dále jen ZP) dle 
ustanovení § 3b odst. 2 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a to pro obě varianty 
možného převodu.
8.4 Pro uzavření kupní smlouvy pak platí, že kupní cena bude v kupní smlouvě mezi stranami 
sjednána ve výši, za kterou Město předmětnou nemovitost do svého vlastnictví nabylo, pakliže 
cena stanovená dle ZP bude cenou vyšší. V případě, kdy kupní cena, za kterou Město

7



předmětnou nemovitost do svého vlastnictví nabylo, bude vyšší než cena stanovená ZP, bude 
v kupní smlouvě mezi stranami kupní cena sjednána v této výši s tím, že takto sjednaná kupní 
cena nesmí převýšit cenu sjednanou za použití ustanovení § 3b odst. 1 zákona.
8.5 Pro uzavření směnné smlouvy pak platí, že pro ocenění předmětných nemovitostí se použije 
cena, za kterou Město předmětnou nemovitost do svého vlastnictví nabylo, nebo cena stanovená 
ZP, a to cena nižší.
8.6 ŘSD se zavazuje získat nemovitosti, knim ž příslušnost hospodaření svědčí UZSVM, 
přičemž následné vypořádání těchto nemovitostí mezi stranami bude realizováno postupem 
uvedeným výše, tedy formou uzavření kupní či směnné smlouvy.

0 .9
Trvání smlouvy a ukončení smlouvy

9.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby, vydám kolaudačních souhlasů pro 
všechny stavební objekty Stavby a následného majetkoprávního vypořádání pozemků. 
Majetkoprávní vypořádám pozemků bude realizováno ve smyslu uzavřených smluv dle bodu 
2.3 a zásad daných čl. 8 této smlouvy.
9.2. K  ukončení smlouvy dojde rovněž v případě, že realizace Stavby nebude zahájena do 5 
let od podpisu této smlouvy a nebo nebude do 5 let od podpisu této smlouvy vydáno 
pravomocné stavební povolení pro hlavní stavební objekty nezbytné k realizaci Stavby.

Čl. 10
Závěrečná ustanovení

10.1. Tato smlouva se uzavírá podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a příslušných ustanovení platného zákona o zadávání veřejných zakázek. Právní vztahy 
výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona ě. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.
10.2. Tato smlouva navazuje na Smlouvu o spolupráci za účelem přípravy a realizace veřejně 
prospěšné stavby „Silnice 1/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí" ze dne 4. 2. 2014 a na Smlouvu 
o spolupráci za účelem přípravy a realizace veřejně prospěšné stavby „Silnice 1/42 Bmo, VMO 
Rokytová" ze dne 4. 2. 2014 navazuje a doplňuje.
10.3. Tato smlouva je  uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti ke dni podpisu té smluvní strany, 
která smlouvu podepíše poslední.
10.4. Tato sm louvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží dva stejnopisy.
10.5. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran.
10.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich svobodné a vážné 
vůle, nikoliv v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
10.7. Smluvní strany jsou při nakládání s veřejnými prostředky povinny dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

8



Příloha: Plná moc

Doložka dle ust. § 41odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Bma na Z7/22. zasedání konaném dne 
11.10.2016.

Statutární město Brno Ředitelství silnic a dálnic ČR

V Brně dne 1 1 " 1 1 "  2 0 1 8 V Praze dne j  3 - P -  2 8 1 7

........................................ i ............

prim átor města BrAa ggjíérální ředitel



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PRIMÁTOR

B R

Brno 5. dubna 2017 
č .j.:M M B /l 543 85/2017

P ln á  m oc

Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město, 602 00 
Brno, ICO 449 92 785, zastoupené primátorem města Brna (dále jen
zmocnitel), zmocňuje Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, 
PSČ 145 05, IČO 659 93 390, zastoupené generální ředitelem (dále jen
zmocněnec), v souladu se Smlouvou o spolupráci za účelem přípravy a realizace veřejně 
prospěšné stavby „Silnice 1/42 Brno, YMO Tomkovo náměstí a Rokytova“ a o úpravě práv a 
povinností v souvislosti se zadáním veřejných zakázek souvisejících se stavbou „Silnice 1/42 
Brno, YMO Tomkovo náměstí a Rokytová" ze dne 23. 1. 2017 k zastupování ve všech 
právních jednáních nezbytných k zadání veřejných zakázek souvisejících se zhotovením 
stavby „Silnice 1/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí a Rokytová", s výjimkou uzavření smluv 
o dílo.

Plnou moc přmmám v celém rozsahu. 
Dne: "  ̂ L>‘ -!

generální ředitel 
Ředitelství silnic a dátaSPČR"


